
ORIGINALE

 Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

          N. 24   Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria di Pubblica convocazione.

OGGETTO: STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 2021 AI SENSI DEL PARAGRAFO 4.2
DEL PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA
PROGRAMMAZIONE DEL BILANCIO (ALLEGATO 4/1 AL DECRETO
LEGISLATIVO 118/2011)

Nell’anno  duemilaventuno, addì  trenta del mese di  luglio  alle ore 19:00, nella  Sala  delle
Adunanze Consiliari, premesse  le formalità di legge,  si è riunito in sessione Ordinaria in seduta
pubblica di convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone di:

FRANZONI MARCO P BRUSCHETTA PAOLO P
FARRONATO MARTINA P ROSSIGNOLI ALESSIA P
ZAGO MATTEO P CALZA FRANCESCO P
ZANDONA' ENRICO A POSSENTI GIANLUCA P
PETTENE PIERPAOLA A BISSOLI GIORGIO P
SAGGIORO STEFANO P CAVALER MILKO A
MODENESE MARCO P FADINI LARA P
MERLIN LAURA MARIA P BRENDAGLIA STEFANO P
OLIVIERI ELENA P FANTON BRUNO P
LA SPINA STEFANO P LANZA MATTEO P
PETTENE NICOLA P MORANDI CRISTINA P

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE  Sambugaro Umberto.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il sig. MODENESE MARCO, assunta la presidenza,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed a deliberare sull’oggetto
sopraindicato, depositato tre giorni liberi, non festivi, prima della seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione del provvedimento da parte dell’Assessore al bilancio Matteo Lanza e uditi gli
interventi così come si sono susseguiti e riportati nella trascrizione della fonoregistrazione della
seduta consiliare, depositata agli atti;

RILEVATO che:
l’articolo 170 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 prevede che entro il 31 luglio la-
Giunta comunale debba presentare il documento unico di programmazione (DUP) al Consiglio
comunale;
il paragrafo 4.2 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio-
(allegato n. 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118) precisa che “considerato che
l’elaborazione del DUP presuppone una verifica dello stato di attuazione dei programmi,
contestualmente alla presentazione di tale documento si raccomanda di presentare al Consiglio
anche lo stato di attuazione dei programmi”;

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 in data 29/09/2020 è stato approvato il-
Documento unico di programmazione (DUP) (sezione strategica: 2021/2022 – sezione operativa:
2021/2023);
con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 in data 30/12/2020 è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2021/2023 con i relativi documenti programmatici, oggetto di successive
variazioni;
con deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 12/01/2021 è stato approvato il piano-
esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023, oggetto di successive variazioni;
il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2020 è stato approvato con deliberazione del-
Consiglio comunale n. 9 in data 27/04/2021;

VISTE le relazioni dei responsabili degli uffici, in relazione allo stato di attuazione dei programmi e
alle attività realizzate nel 2021, nonché le dichiarazioni di assenza di debiti fuori bilancio, allegate
“sub A” alla presente deliberazione;

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
i principi contabili generali e applicati di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, nonché agli allegati n.-
1, 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4 al D.Lgs. n. 118/2011 stesso;
il regolamento di contabilità;-
lo statuto dell’Ente;-

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del settore ragioneria, tributi e
personale, Dott. Marcello Quecchia, ai sensi dell’art. 49 – I comma – del Decreto Legislativo n. 267
del 18 agosto 2000;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile reso dal responsabile del settore ragioneria, tributi e
personale, Dott. Marcello Quecchia, ai sensi dell’art. 49 – I comma – del Decreto Legislativo n. 267
del 18 agosto 2000;

Sentiti gli interventi (Vedi Allegato);

Con voti 9 Favorevoli e 5 Astenuti (Bruschetta, Rossignoli, Calza, Possenti, Bissoli) espressi in
forma palese dai n° 14 Consiglieri presenti.

DELIBERA



DI PRENDERE ATTO dello stato di attuazione dei programmi 2021 come risultante dalle1)
relazioni dei responsabili degli uffici allegata “sub A” alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO delle dichiarazioni dei responsabili di settore sull’inesistenza di debiti fuori2)
bilancio;

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il Dott. Marcello Quecchia,3)
responsabile del settore ragioneria, tributi e personale e che lo stesso ha dichiarato di non
essere in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.4)
33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” sul
sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DI DARE ALTRESI’ ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed5)
integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Veneto al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni
dall'ultimo di pubblicazione all'Albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con sollecitudine, per consentire l’ordinaria gestione
amministrativa senza sospensioni,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;-

Ritenuta l’urgenza di provvedere;-

Con voti 9 Favorevoli e 5 Astenuti (Bruschetta, Rossignoli, Calza, Possenti, Bissoli) espressi in-
forma palese dai n° 14 Consiglieri presenti.

d  e  l  i  b  e  r  a

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile data l’urgenza di provvedere.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 MODENESE MARCO  Sambugaro Umberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.


